

Juan Pablo Rios Alvarez

R&D&i Manager en Choucair testing

juanprios@une.net.co



Extracto

Soy una persona con habilidades investigativas y gerenciales, con espíritu emprendedor, las cuales me permiten desempeñar con suficiencia roles en áreas de gerencia de proyectos, investigación, análisis de sistemas de alta complejidad, conocimientos avanzados en ingeniería de software, pruebas de software, modelos de calidad y arquitectura de aplicativos. En mi formación y experiencia resalta la capacidad para la gerencia de áreas y proyectos con alto valor estratégico, realizar investigaciones, asesorías, trabajos en equipo, brindar soluciones con alto grado de innovación; soy un profesional integro, con excelentes valores morales y éticos, buenas relaciones personales y gran responsabilidad con mi trabajo.

Experiencia

Lider Investigación, Desarrollo e innovación en Choucair testing S.A.

Abril de 2011 - Actualidad (3 años 2 meses)

Innovación e investigación aplicada en la mejora de los productos/Servicios actuales y en la creación nuevos productos/servicios, gestión de convocatorias.

Docente de cátedra en Universidad EAFIT

agosto de 2015 - Actualidad (1 año 7 meses)

Docente en las especializaciones relacionadas con sistemas de información.

Docente de catedra en Universidad del Quindío

septiembre de 2015 - octubre de 2015 (2 meses)

Docente en el programa de Maestría en Ingeniería

Educación

UNIVERSIDAD EAFIT

MAGISTER EN INGENIERÍA, Gerencia en Proyectos de Software, 2011 - 2015

Politécnico Colombiano 'Jaime Isaza Cadavid'

Ingeniero Informático, 2003 - 2008